事 務 連 絡
令和 2 年 11 月 12 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会
事 業 部

建設業法令遵守に関する説明動画について（情報提供）

 改正建設業法等の大部分が10月 1日に施行され、建設業取引に関して著しく

短い工期の禁止といったルールの新設、また既存のルールの変更に伴い、国土交

通省においては、「建設業法令遵守ガイドライン（第6版）」、「建設企業のための

適正取引ハンドブック（第2版）」が策定されたところですが、これらの内容を

説明した動画を作成し、国土交通省のYouTube チャンネル「MLIT channel」に

掲載された旨、国土交通省建設業課より情報提供がありました。

つきましては、貴会におかれましても建設業法令遵守に関する講習会・研修会

でご活用いただくとともに、貴会会員企業の皆様に対して周知賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

【法令遵守ガイドラインに関する動画】

新たな建設業取引のルールがスタートします！

～建設業法令遵守ガイドラインの改訂について～

https://youtu.be/jRPxJMyeoKQ

【適正取引ハンドブックに関する動画】

みんなで守る！建設業の適正取引

～建設企業のための適正取引ハンドブック（第２版）の紹介～

https://youtu.be/Sbc3FRKt6xo

以 上

（担当）事業部 堤

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp